Quadra ACNE 1 (104 Norte), Av. LO 02, Conjunto 01, Lote 08-A   CEP: 77.006-022 Palmas - Tocantins

REQUERIMENTO Nº 503/2021

AUTORIA: Vereadora Professora Janad Valcari

Requer em caráter de URGÊNCIA que seja
enviado expediente à Chefe do Executivo
Municipal, para que providencie através da
Secretaria municipal de infraestrutura e serviços
públicos e demais órgãos competentes, o
patrolamento e cascalhamento das ruas e
avenidas do setor Village Park

 A Vereadora que o presente subscreve, no uso de suas prerrogativas legais e
regimentais, vem após a aprovação em Plenário em caráter de URGÊNCIA, com
fulcro no artigo 146 inciso IV, para que providencie através da Secretaria municipal
de Infraestrutura e serviços públicos (SEISP) o patrolamento das ruas e avenidas do
setor Village Park

JUSTIFICATIVA

A Vereadora que subscreve este requerimento solicita por meio da secretaria
municipal de Infraestrutura e demais órgãos competentes, para que providencie o
patrolamento e terraplanagem das ruas e avenidas do bairro setor Village park,
conforme demanda e solicitação encaminhada por meio de sua associação de
moradores. A necessidade do patrolamento se faz necessária devido a aproximação
do período de chuvas intensas, ocasionando do surgimento de buracos e avarias
nas vias não pavimentadas.

Diante do exposto, se faz necessário a aprovação deste requerimento para
atender as necessidades dos moradores do Setor Village Park.

Gabinete da Vereadora Professora Janad Valcari, aos 08 dias do mês de Outubro de 2021.

Ver. Professora Janad Valcari
Presidente